
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Sexta-feira •  23 de dezembro de 2016 •  Ano V • Edição Nº 377

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A I M U N D O  N O N A T O  D A  H O R A  F I L H O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 242/2016) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2016) .................................................................. 3



Sexta-feira
23 de dezembro de 2016
Ano V • Edição Nº 377

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 242/2016)

                      

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itaparica 
GABINETE DO PREFEITO 

                     
_________________________________________________________________    

                       

__________________________________________________________________________________________ 
Praça João das Botas, s/nº - Centro, Itaparica/BA – CEP: 44.460-000 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 
 

 

 

DECRETO Nº. 242, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

“Dispõe sobre a designação do dia 23 

de dezembro de 2016, como ponto 

facultativo no Município de Itaparica e 

dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Itaparica , 

e demais legislações pertinentes:  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições internas e 

externas da Prefeitura Municipal, o dia 23 de dezembro de 2016.   

 

Art. 2º - Ressalvando os serviços e as atividades consideradas de natureza 

essencial, especialmente na área da Saúde, coleta de lixo e segurança 

pública. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ITAPARICA - BA, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 

Prefeito de Itaparica 

 



Sexta-feira
23 de dezembro de 2016
Ano V • Edição Nº 377

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2016)

           

 

Estado da Bahia 

                  Prefeitura Municipal de Itaparica 

 

                               

 
 
 

Ratificação 
 

 

DISPENSA Nº 051/2016 – PROCESSO Nº 61/2016 
 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 051/2016 da Comissão Permanente 
de Licitação, nos autos do Processo Administrativo nº 61/2016 com 
fundamento no Art. 24, Inciso II, objetivando a contratação de C L S 
PRODUÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA – ME, perfazendo o valor 
global de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), referente à 
Contratação de empresa para plotagem do veículo, FIAT DOBLO, 
pertencente à Secretaria de Saúde, para atender as necessidades da 
atenção domiciliar.  Determino que sejam adotados os procedimentos 
necessários à contratação da empresa acima mencionada.   

 
 
 

Itaparica, 23 de Dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 242/2016)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2016)



		2016-12-23T13:39:46-0300
	Certificar a integridade e autenticidade deste Documento Oficial




